SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 3048/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, tendo em vista o que consta no  Processo n.

017196/2017-70, do INSTITUTO DE TECNOLOGIA (ITEC) desta Universidade,

R E S O L V E :

Designar   o   Professor   do   Magistério   Superior  NEWTON  SURE

SOEIRO, DiretorAdjunto do Instituto de Tecnologia (ITEC) para responder pelo

Cargo de Direção de Diretor-Geral, Código CD-3 daquele Instituto, no período de 19

a 30 de junho de 2017, no impedimento do seu titular o Professor do Magistério

Superior ALCEBÍADES NEGRÃO MACEDO, por motivo do seu afastamento para

ministrar   a   Disciplina   de   ESTRUTURAS   DE   MADEIRA   para   o   Curso   de

Engenharia Civil no Núcleo de Parauapebas desta Universidade.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 21 de junho de

2017.

NELSON JOSÉ DE SOUZA JUNIOR
Pró-Reitor de Extensão, no exercício da Reitoria